
Algemeen

Gegevens onderneming

Crimewatch Techniek BV

Activiteiten onderneming

adviseren, assisteren en uitvoeren van juridische vraagstukken en het installeren van 
beveiligingsinstallaties

Omzetgegevens

2011: € 235.459,--
2012: € 195.760,--
Jaarstukken 2013, 2014 en 2015 zijn niet vervaardigd.

Personeel gemiddeld aantal

Sinds oktober 2014 is er geen personeel in dienst.

Saldo einde verslagperiode

€ 0,00

Verslagperiode

4 oktober 2016 tot en met 11 mei 2017

Bestede uren in verslagperiode

4 uur en 6 minuten

Bestede uren totaal

9 uur en 12 minuten

Toelichting

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000012240:F002

23-02-2016

mr.  Schippers

Curator: Mr. V. van Dijken

Insolventienummer: F.05/16/123

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-05-2017Datum:Nummer: 1



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandelen Crimewatch Techniek BV worden alle gehouden door Crimewatch Holding 
BV, die eveneens failliet is. Van beide vennootschappen is Erik Kwant bestuurder.

1.2 Winst en verlies

Het resultaat uit gewone bedrijfsuitoefening vóór belastingen was: € 18.329,-- in 2011 en 
-/- € 3.174,-- in 2012.

1.3 Balanstotaal

-

1.4 Lopende procedures

Er liep een aantal incassoprocedures tegen failliet, die echter alle zijn afgerond. 
Lopende procedures zijn er derhalve voor zover mij bekend niet.

1.5 Verzekeringen

Volgens opgave hield de onderneming kantoor in het pand van Spinckers BV, alwaar 
geen huur werd betaald. Voorts heeft failliet zelf geen verzekeringen ter zake die 
kantoorruimte lopen. Andere verzekeringen zijn volgens opgave niet aanwezig.

1.6 Huur

zie punt 1.5

1.7 Oorzaak faillissement

De vennootschap exploiteerde een particulier recherchebureau. Ingaande 2015 werd 
aan de onderneming de toestemming als bedoeld in artikel 7 lid 2 van de Wet 
Particuliere Beveiligingsorganisaties en Recherchebureaus onthouden. Dit had te 
maken met een daaraan voorafgaande strafrechtelijke veroordeling. Concreet heeft de 
heer Kwant mij meegedeeld, dat hij in het kader van het werk vanuit een door hem 
gehuurde ruimte beeldopnamen heeft gemaakt van een gang/portaal in een 
appartementengebouw en is hij strafrechtelijk veroordeeld omdat die gang/dat portaal 
niet als openbare ruimte kwalificeerde. De veroordeling betrof een onvoorwaardelijke 
geldboete die, omdat het bedrag van de veroordeling hoger dan € 500,-- was, aan 
verlening van de vrijstelling in de weg stond. De heer Kwant heeft overigens 
aangegeven, dat er in de periode daarvoor ook al minder werk en minder opdrachten 
waren. Vanaf 2013 zijn geen jaarstukken beschikbaar. De bankafschriften maken 
duidelijk, dat bestuurder Kwant tal van privéuitgaven deed vanaf de zakelijke 
rekeningen. Dit doet een rekening-courant-verhouding tussen hem en de vennootschap 
vermoeden. Die is echter bij gebreke van jaarstukken of een andere betrouwbare 
registratie van die rekening-courant-verhouding niet beschikbaar.

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-05-2017Datum:Nummer: 1



2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

geen

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

geen

2.3 Datum ontslagaanzegging

n.v.t.

2.4 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

n.v.t.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

n.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

n.v.t.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De heer Kwant geeft aan, dat er in het geheel geen bedrijfsmiddelen meer zijn. De 
balans per 31 december 2012 (laatst beschikbare balans) laat een inventaris in de 
boeken zien met een waarde van € 1,--, was € 511,-- per 31 december 2011.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

n.v.t.

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-05-2017Datum:Nummer: 1



3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

n.v.t.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

n.v.t.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

n.v.t.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Handelsnamen Crimewatch Techniek, Crimewatch Holding en Q & A Advies, deze 
handelsnamen, tezamen met een 06-nummer heeft de curator getracht aan Kwant te 
verkopen. Dit proces heeft echter uiteindelijk niet tot een aanbod zijdens Kwant geleid. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

-

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

n.v.t.

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-05-2017Datum:Nummer: 1



4.2 Opbrengst

n.v.t.

4.3 Boedelbijdrage

n.v.t.

4.4 Werkzaamheden

-

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Voor zover thans bekend zijn er geen andere vorderingen van de bank dan een 
debetstand van € 33,15  respectievelijk € 29,31.

5.2 Leasecontracten

Er was een leasecontract betreffende een auto; dit contract is door de heer Kwant 
afgekocht.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Boedelbijdragen

n.v.t.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.7 Retentierechten

n.v.t.

5.8 Reclamerechten

n.v.t.

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-05-2017Datum:Nummer: 1



5.9 Werkzaamheden

-

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
n.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

-

6.4 Doorstart: Beschrijving

n.v.t.

6.5 Doorstart: Verantwoording

n.v.t.

6.6 Doorstart: Opbrengst

n.v.t.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

n.v.t.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

-

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De laatste jaarstukken betreffen het jaar 2012. Over de periode daarna zijn geen 
jaarstukken opgesteld. Wel zou er sprake van zijn, dat door de accountant materiaal is 
opgesteld dat in jaarstukken kan worden verwerkt, waarbij de verwerking niet heeft 
plaatsgevonden omdat de accountant onbetaald bleef. De accountant zelf geeft aan, dat 
het voorhanden materiaal onvoldoende is om zonder meer jaarstukken mee op te 
stellen. Ingaande het jaar 2015 zou de heer Kwant een andere accountant hebben, die 
echter ook geen jaarstukken heeft opgesteld.

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-05-2017Datum:Nummer: 1



7.2 Depot jaarrekeningen

zie punt 7.1

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

zie punt 7.1

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

-

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Er zijn geen jaarstukken van een jaar later dan 2012, terwijl evenmin aannemelijk is dat 
de bestuurder langs andere weg goed zicht had op de financiële en boekhoudkundige 
status van de onderneming. Dit beeld wordt versterkt door het feit dat van de zakelijke 
rekeningen voornamelijk privéuitgaven zijn gedaan. Ondanks herhaalde verzoeken en 
sommaties, alsnog de benodigde jaarstukken te produceren is de heer Kwant daartoe 
niet overgegaan. Dit ofschoon het mij onaannemelijk voorkomt dat hij daarvoor de 
middelen niet heeft. De wel beschikbare jaarstukken laten per einde 2012 een vordering 
in rekening-courant van de BV’s op Kwant groot € 135.116,-- zien.

7.6 Paulianeus handelen

Er is onmiddellijk voor faillissement een leasecontract betreffende een auto merk 
Cadillac afgekocht, waarna deze auto is verkocht aan een derde tegen een naar het zich 
laat aanzien te lage prijs. Zoals aan u gerapporteerd werd heb ik Holswilder Agenturen 
V.O.F. (koper van de Cadillac) benaderd en heeft deze mij gedocumenteerd aangetoond 
welke herstelwerkzaamheden aan de Cadillac nodig waren en welke opbrengst de auto 
uiteindelijk heeft gekend op een veiling. Omdat ook de heer Kwant stelt, dat de auto 
forse gebreken kende zie ik geen ingang voor succesvolle aanpak van de koper. Zoals 
reeds aangegeven heeft Kwant mij aangetoond, dat hij de koopsom heeft aangewend 
om een openstaande garagerekening ter zake de Cadillac te betalen en om het 
leasecontract af te kopen. 

Naar aangegeven zijn vanaf 2013 geen jaarstukken beschikbaar. Bovendien blijkt niet, 
dat de heer Kwant als bestuurder op andere wijze de administratie bijhield die hem 
voldoende inzicht verschafte in de positie van de onderneming. Dat blijkt bijvoorbeeld 
uit het feit dat de heer Kwant mij desgevraagd niet kan informeren over het verloop van 
de rekening-courant-verhouding tussen hem en de vennootschappen na einde 2012 
(stand toen: € 135.116,--). De curator meent, dat grond bestaat, de heer Kwant als 
bestuurder aan te spreken voor het totale deficit. In dat kader zal de curator bij separate 
vertrouwelijke brief informeren. 

7.7 Werkzaamheden

-

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-05-2017Datum:Nummer: 1



8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

voor zover thans bekend: geen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 114.597,-- (Techniek) respectievelijk € 73.089,-- (Holding). Nu geen jaarstukken zijn 
opgesteld over de afgelopen jaren ligt het voor de hand, aan te nemen dat het hier om 
(deels) ambtshalve aanslagen gaat.

8.3 Pref. vord. van het UWV

geen

8.4 Andere pref. crediteuren

voor zover bekend geen

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 6.039,89

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Zoals aangegeven is reeds in het begin met de heer Kwant de mogelijkheid van een 
akkoord besproken. Ofschoon hij enige malen heeft aangegeven, daarmee doende te 
zijn is daar verder niets uitgekomen. Zoals uit het voorgaande blijkt acht ik de heer 
Kwant als bestuurder aansprakelijk. Aangaande verhaalsmogelijkheden en andere 
bijzonderheden wordt u per separate vertrouwelijke brief geïnformeerd. 

8.8 Werkzaamheden

-

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

n.v.t.

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-05-2017Datum:Nummer: 1



9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden

-

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

nog onbekend

10.2 Plan van aanpak

zie punt 8.7

10.3 Indiening volgend verslag

op termijn van 6 maanden

10.4 Werkzaamheden

zie punt 8.7

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-05-2017Datum:Nummer: 1


